HDMI 一致性测试软件
选项 HDM、选项 HDM-DS、选项 HT3、选项 HT3-DS 技术资料
HDMI 一致性测试软件
设计和验证设备的 HDMI 物理层的工程师一直面临着提高效
率的压力。设计人员需要在他们的工作台上快速且可靠地进
行各种各样的一致性测试。HDMI 2.0 支持诸如 2160p（也称
为超高清/4K 2K 60/50 Hz） 等功能，工作于 5.94 Gcps，4K 2K
4:2:0 除外，使用相同的 Cat 2 电缆和 HDMI 1.4b 连接器。除

产品技术资料
4   cn.tektronix.com
订货信息
HDM 测试软件
测试软件包括： 应用程序光盘、HDMI 直接合成 AWG 模式 DVD 和电子说明文档。
软件选项
订购示波器
产品/功能 说明
选项 HDM 针对发射设备的 HDMI 2.0 高级分析和一致性软件。（HDMI 2.0 的先决条件是 HDMI 1.4b 测试；因
此需要 HT3。先决条件是选项 DJA、选项 10XL（100M RL 需要）、选项 SR-EMBD 和 SR-CUST）。
选项 HDM-DS 针对接收设备的 HDMI 2.0 高级分析和一致性软件(必须要有 HDM 和 HT3-DS）。因为 HDMI 1.4b
是 HDMI 2.0 测试的先决条件，所以需要 HT3-DS。
选项 HT3 HDMI 1.4b 一致性测试软件
选项 HT3-DS HDMI 1.4b 直接合成软件（需要选项 HT3）
TEK-PGY-HDMI-PA-SW 仅 HDMI 1.4b 协议分析仪软件（需要选项 20XL 和 (4) P7313SMA 探头）
TEK-PGY-HDMH-PA-SW 组合 HDMI 1.4b 和 MHL 协议分析仪软件（需要选项 20XL、用于 HDMI 协议测试的 (4) P7313SMA
探头或用于 MHL 协议测试的 (2) P7313SMA 和 (1) P7240 探头
DPOFL-HDM 针对 HDMI 2.0 发射高级分析和一致性软件的浮动许可
DPOFL-HDM DS 针对 HDMI 2.0 接收高级分析和一致性软件的浮动许可
DPOFT-HDM 针对 HDMI 2.0 发射高级分析和一致性软件的浮动许可（试用版）
DPOFT-HDM DS 针对 HDMI 2.0 接收高级分析和一致性软件的浮动许可（试用版）
软件升级
升级现有示波器
产品/功能 说明
DPO/DSA/MSO70000 订购 DPO-UP – 选项 HDM
DPO/DSA/MSO70000 订购 DPO-UP – 选项 HDM-DS
DPO/DSA/MSO70000 订购 DPO-UP – 选项 HT3
DPO/DSA/MSO70000 订购 DPO-UP – 选项 HT3-DS 2
TEK-PGY-HDMI-PA-SW 仅 HDMI 协议分析仪软件（需要选项 20XL 和(4) P7313SMA 探头）
TEK-PGY-HDMH-PA-SW 组合 HDMI 和 MHL 协议分析仪软件（需要选项 20XL、用于 HDMI 协议测试的 (4) P7313SMA 探头
或用于 MHL 协议测试的 (2) P7313SMA 和 (1) P7240 探头
注：为使用相同的示波器执行物理层和协议层测试而建议的示波器带宽为 ≥12.5 GHz，因为协议分析仪软件需要 20XL 记录长度选项。
2 HT3-DS 可通过 DPO/DSA/MSO70000 系列产品获得，带宽大于 8 GHz。
HDMI 一致性测试软件 - HDM、HDM-DS、HT3、HT3-DS
cn.tektronix.com   5
建议的设备和附件
附件 说明
示波器 16M 记录长度/通道或更多 - 选项 2XL，在 DPO/DSA/MSO70000 示波器上（用于眼图和抖动测试）
250M 记录长度/通道 - 选项 20XL，在 DPO/DSA/MSO70000 示波器上（用于协议分析）
100M 记录长度选项 10XL（HDMI 2.0 需要）
选项 DJA、选项 SR-EMBD 和 SR-CUST（HDM 软件的先决条件所需）
信号号 含选项 01、03 和 225 的 AWG70002A 或含选项 01、02/06 和 08 的 AWG7122B/C（用于直接合成
方法）
探头
差分探头 P7350SMA（需要 2 个探头）- 用于测试小于或等于 74.25 MHz 的 TMDS 时钟速率
要测试 HDMI 1.4a/b 测试的所有分辨率，建议至少需要两个 P7313SMA 探头，并且也用于单端测
试。
要进行 HDMI 2.0 测试，建议至少需要 3 个探头，也用于单端测试。
要更快地对所有 4 个 HDMI 1.4 和 HDMI 2.0 通道进行物理层测试，建议使用四个 P7313SMA 探头。
协议分析需要四个 P7313SMA 探头。
有源探头 P7240 使用旧的 1.2 测试夹具（需要 2 个探头）；P7313SMA 探头也可用于使用 50 Ω 短路的单端测
试。
探头定位器 PPM100 柔性臂探头定位器
HDMI 直接合成附件套件（选项 HT3-DS 和选项 HDM-DS 需要） 包含：
匹配 SMA 电缆 (174-4944-xx)（数量：10)
BNC 电缆 (012-0057-xx)（数量：4)
BNC-T 适配器 (015-1016-xx)（数量：1)
来自 Mini-Circuits 的偏置器 (ZX85-12G-S+)（数量：8)
来自 Picosecond pulse labs 的 TTC 滤波器 (5915-110-120PS)（数量：8)
来自 NI 的 GPIB 电缆 (763061-xx)
来自 Mini-Circuits 的 6 dB 衰减器 (BW-S6W2+)（数量：8)
外部电源 PWS4205 用于在接收端测试测试期间提供偏置电压或选择性地在信号源测试期间为固定设备供电
建议的其他 HDMI 2.0 附件 来自 SPECTRUM 的用于引入 112 ps 时滞的延迟线 (8001-SM21-02)（数量：6)
来自 Carlisle Interconnect Technologies 的用于引入 0.15 Tbit 时滞的延迟线 (5018CCSF, SMA (M)
至 (F))（数量：6)
建议的其他阻抗测试附件 50 欧公头终接器 (015-1022-01) - （数量：6)
50 欧母头终接器 (015-1004-01) - （数量：2)
50 欧 SMA 电缆，长 1 米，来自 HUBER+SUHNER SUCOFLEX (104PE) - （数量：2)
HDMI 2.0 夹具 已上市，请联系泰克本地代表以获取更多信息。
接收设备测试自动化 3
NI GPIB-USB-A/B USB 至 GPIB 控制器（含驱动程序）
NI GPIB-ENET/100 以太网 GPIB 控制器（含驱动程序）
3 如要订购，请联系 National Instruments (ni.com)。